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Postadress: Uppsala kommun, stadsbyggnadsförvaltningen, 753 75 Uppsala 
Telefon: 018-727 00 00 
E-post: stadsbyggnadsforvaltningen@uppsala.se 
www.uppsala.se 

Information angående föroreningar 
utanför Lännaholms bruksområde 
 

Kompletterande utredningar har utförts inom berörda delar av bostadsområdet i 
Länna samhälle. Även en översyn av riskbedömning och åtgärdsmål har gjorts för 
industriområdet. Rapporterna är färdigställda och tillgängliga för intresserade att 
ladda ner. Kontaktuppgifter finns nedan.  

Syftet med denna utredning var att kartlägga och avgränsa utbredningen av 
föroreningar som har sitt ursprung från järntillverkningen vid bruket. Det är förhöjda 
halter av främst arsenik och zink som finns i marken och som kommer att behöva 
åtgärdas. Arbetet bedrivs med statliga bidrag.  

Figuren på nästa sida visar var det fortsatta arbetet kommer att ske på 
bostadsområdet. Berörda fastighetsägare kommer kontaktas för att vara delaktiga i 
arbetet med åtgärdsnivå. Berörda fastigheter uppmanas att beakta redan 
kommunicerade försiktighetsåtgärder vid markarbeten eller odling tills en slutlig 
åtgärd är genomförd. Anmälan till Miljöförvaltningen krävs också vid markarbeten i 
förorenad jord.  

Andra försiktighetsåtgärder bedöms inte vara nödvändiga i väntan på åtgärd. Det 
gäller även skolverksamheten och grusade bollplanen.  

Arbetet bedrivs enligt Naturvårdsverkets kvalitetsmanual och det som återstår innan 
en åtgärdsansökan kan lämnas in är bland annat att hitta lämpliga åtgärdsnivåer för 
både bostadsområdet och industriområdet. Detta arbete kommer ske i samarbete 
mellan huvudman, tillsynsmyndighet och fastighetsägare.  

 

Frågor besvaras av:  
Johan Eriksson (miljöstrateg)  
Uppsala kommun, stadsbyggnadsförvaltningen 
johan.eriksson3@uppsala.se  
018-727 47 38 

 

Datum: Diarienummer: 
2024-02-16 GSN-2019-1487 

Stadsbyggnadsförvaltningen  
Informationsbrev 
 
Handläggare:  
Johan Eriksson 



Sida 2 (2) 

 

 

 

Figur 1. Blå markering visar bedömt förorenat område som behöver arbetas vidare med. (Bjerking, PM 

Miljöteknisk undersökning och områdesbeskrivning, Figur 4, rev 2022-06-30, uppdragsnr 17U34136 ) 

 

Begrepp Förklaring 

Huvudman Organisation som driver utredning eller åtgärd på uppdrag av 
staten, Naturvårdsverket. Stadsbyggnadsförvaltningen är 
huvudman för detta arbete. 

Kvalitetsmanual Naturvårdsverkets styrande dokument för statliga bidragsobjekt. 

Tillsynsmyndighet Den myndighet som ställer krav på att arbetet bedrivs enligt 
gällande lagstiftning, i detta fall Miljöbalken. Miljöförvaltningen är 
tillsynsmyndighet i detta arbete. 

Åtgärdsnivå Kan vara en acceptabel ämneshalt i kvarlämnad jord. Till exempel 
arsenikhalten ska inte överstiga riktvärdet för känslig 
markanvändning inom bostadsområdet.  

 


